
LETO II 23. SEPTEMBER 1996

Domoznanski oddelek
35
URADNI vestnik 
1996

:-y Š

070.481(497.12 Ptuj)

6005848,8

1

w
O-

14.1 K
H Sfar ; 'j ISSN 1318-900X ŠTEVILKA 8

Vsebina
39. ODLOK

O SPREJEMU ZAZIDALNEGA NAČRTA ZA 
JUGOZAHODNI DEL STANOVANJSKEGA OBMOČJA 
Pn-S6/lll RABELČJA VAS - ZAHOD ("breg")

40. ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O SPREJEMU 
ZAZIDALNEGA NAČRTA ZA OBMOČJE Pl 1-P1 
INDUSTRIJSKA CONA I PTUJ

41. ODLOK
O UREDITVI CESTNEGA PROMETA NA OBMOČJU 
MESTNE OBČINE PTUJ

42. PRAVILNIK
o zbiranju, transportu in odlaganju komunalnih 
odpadkov v Mestni občini Ptuj

43. SKLEP

o soglasju k povišanju cen izdelavnih urnih postavk 
in strojnih storitev za izvajanje programa kolektivne 
komunalne rabe v Mestni občini Ptuj

44. SKLEP

o imenovanju dveh predstavnikov Mestne občine Ptuj 
v Svet JZ Pokrajinski muzej Ptuj

39.
Na podlagi 39. člena Zakona o urejanju naselij in 
drugih posegov v prostor (Ur. list SRS, št. 18/84, 
37/85 in 29/86 ter Ur. list RS, št. 26/90, 18/93, 
47/93, in 71/93), 22. in 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Ur. list RS, št. 72/93, 6/94, 45/94, 
57/94 in 14/95) ter 11. člena Statuta Mestne občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 11/95 
ter Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 4/96) je 
Mestni svet Mestne občine Ptuj na seji, dne 5. sep
tembra 1996, sprejel

ODLOK

O SPREJEMU ZAZIDALNEGA 
NAČRTA ZA JUGOZAHODNI DEL 
STANOVANJSKEGA OBMOČJA 
Pl 1-S6/III RABELČJA VAS - 

ZAHOD ("breg")

I. SPLOŠNE DOLOČBE

J. člen
S tem odlokom se sprejme zazidalni načrt za ju
gozahodni del stanovanjskega območja P11-S6/III 
Rabelčja vas - zahod ("breg") v Ptuju. Zazidalni 
načrt je izdelala ZEU - Družba za načrtovanje in 
inženiring d.o.o. Murska Sobota pod številko 4/96- 
ZN/PT v aprilu 1996.

II. VSEBINA ZAZIDALNEGA NAČRTA

1.1.Odlok 
1.2.0brazložitev
1.3.Pogoji pristojnih organov in organizacij 
1.4.Sqglasja in mnenja pristojnih organov in or
ganizacij

2.Grafični del
2.1 .Prikaze iz prostorskih sestavin planskih aktov 
2.2.Prikaze prostorskih ureditev po posameznih po
dročjih

III. OPIS MEJE OBMOČJA UREJANJA 

3. člen
Območje urejanja obsega parcele v k.o. Krčevina 
pri Ptuju:

632/1, 632/6, 632/8, 632/9, 632/10, 632/12, 
632/13, 632/11, 632/4, 632/14, 632/15, 632/16, 
632/17, 632/18, 632/19, 632/20.

Vzhodno mejo območja predstavljajo vzhodne 
meje parcel 632/8, 632/20, 632/13, 632/15, 
632/19. Na južni strani poteka meja po severnem 
robu občinske poti s parcelno številko 617 k.o. 
Krčevina pri Ptuju. Zahodna in severozahodna 
meja območja poteka po zahodnem robu poti s 
parcelno številko 632/6.'Na severu se območje zak
ljuči s severno mejo parcele 632/8.

Območje urejanja meri 1.3 ha.

IV. FUNKCIJA OBMOČJA S POGOJI ZA 
IZRABO IN KVALITETO GRADITVE

2. člen
Zazidalni načrt vsebuje sestavine, ki določajo po
goje za urbanistično oblikovanje, funkcionalne in 
arhitekturne rešitve objektov ter rešitve prometnega, 
elektro-energetskega, vodovodnega, hidrantnega, 
kanalizacijskega omrežja, plinovodnega in informa
cijskega (telefonski vodi, vodi kabelske televizije in 
morebitni drugi informacijski vodi) omrežja.

Zazidalni načrt vsebuje:

1 .Pisni del

4. člen
Območje je namenjeno stanovanjski gradnji s pros- 
tostoječimi hišami. Urbanistična zasnova je prilago
jena obstoječi ureditvi širšega območja in naravnim 
danostim prostora.

5. člen
Program pozidave in ureditev zajema: 

1 .Gradnjo stanovanjskih hiš

2.Izgradnjo dovozov in ulic, komunalne, energet
ske infrastrukture.

6. člen
Obravnavano območje je namenjeno stanovanjski 
pozidavi. Poslovni prostori niso predvideni.

Postavljanje gospodarskih objektov in samostojnih 
garaž ni dovoljeno.

V. POGOJI ZA URBANISTIČNO OBLIK
OVANJE OBMOČJA IN ZA ARHITEKTON
SKO OBLIKOVANJE OBJEKTOV IN NAPRAV

7. člen
Urbanistično oblikovanje območja:

Lege objektov, zunanja in komunalna ureditev so 
skupaj z dimenzijami podane v grafičnih prilogah 
zazidalnega načrta. Stanovanjske hiše so locirane 
vzporedno s parcelnimi mejami oziroma z robovi 
dovozov, minimalno 2 m od parcelne meje in 4.00 
m od roba dovoza.

8. člen
Arhitektonsko oblikovanje objektov

A. Arhitektura
• Predvideni objekti so prostostoječi. Del objektov 
je možno zgraditi kot atrijske hiše. Natančen prikaz 
predvidene pozidave je prikazan v grafičnem delu 
zazidalnega načrta.

• Tlorisni gabariti so odvisni od velikosti parcel in 
od odmikov objektov od objektov na sosednji par
celi, ki znašajo minimalno 7.00 m. Natančni 
tlorisni gabariti so prikazani v grafičnem delu zazi
dalnega načrta. Dovoljena so odstopanja v mejah 
+-1 m v vseh smereh.

• Višinski gabarit: K + P + M. Višina do kapne lege 
je 3,00m +- 30 cm nad koto pritličja posameznega 
objekta. Možna je gradnja medetažne hiše z 
medetažo, ki je do 60 cm nižja od kote pritličja. 
Kote pritličja posameznih objektov so natančno po
dane v grafični prilogi zazidalnega načrta.



2. STRAN 23. SEPTEMBER 1996 LETO II ŠTEVILKA 8

• Strehe so dvokapne z naklonom 35 do 45° . Krit
ina mora biti žgana opeka ali betonska v obliki in 
barvi žgane opeke.

Mansardni prostori se osvetlijo s strešnimi oken
skimi hišicami, ki morajo biti oblikovane skladno s 
tradicionalno regionalno gradnjo. Izvedba sončnih 
kolektorjev na strehi je dovoljena v skladu z 
arhitektonsko oblikovalnimi pogoji za izvedbo ob
jektov. Možna je gradnja zastekljenih teras - zim
skih vrtov, v max. tlorisnih gabaritih objektov.

vodi) se navežejo na obstoječe informacijsko 
omrežje. Vodi informacijskega sistema se skupno 
vodijo v posebnih ceveh. Individualnih anten ni 
dovoljeno postavljati.

S.Javna higiena
Gospodinjski odpadki se zbirajo v mobilnih zabo
jnikih za ločene odpadke. Način odvoza in odla
ganje se določi v skladu z odlokom o ravnanju z 
odpadki v Mestni občini Ptuj.

Investitor in izvajalci morajo vse predvidene posege 
izvesti tehnično neoporečno, ekološko sprejem
ljivo, varno in ekonomsko opravičljivo, ter pri tem 
ne smejo poslabšati razmer na sosednjih območjih.

Investitor in izvajalci predvidenih objektov in naprav 
morajo pri izdelavi izvedbene dokumentacije in pri 
gradnji upoštevati soglasja pristojnih organov in or
ganizacij, ki so sestavni del zazidalnega načrta.

XII. KONČNA DOLOČILA

B. Obdelava objektov
Stanovanjske enote so klasično zidane in ometane 
ali grajene v montažni izvedbi. Prva plošča je 
ojačana, da ščiti pred ruševinami. Fasade so 
obložene s toplotnim izolacijskim materialom in 
belo oz. svetlo pobarvane.

VI. POGOJI GLEDE PROMETNEGA IN 
KOMUNALNEGA UREJANJA

9. člen
Infrastrukturne ureditve se morajo izvajati po 
določilih grafičnega lista št. 7 "Predvideno omrežje 
komunalnih naprav". Vodi do objektov se polagajo 
podzemsko. Prostozračni vodi niso dovoljeni. In
frastrukturni vodi območja se z mestnimi infrastruk
turnimi sistemi navežejo preko infrastrukturnih 
vodov sosednjih območij.

1 .Promet
Ceste se uredijo po trasah, kot je prikazano v 
grafičnih prilogah. Ceste so brez pločnikov, z nosil
nostjo min. 25 ton. Minimalna širina asfaltne 
prevleke znaša 4.00 m.

2.Hortikulturna in zunanja ureditev
Zazelenitev med posameznimi objekti mora biti in
tenzivna. Zahtevane so avtohtone rastlinske vrste. 
Zasaditev na posameznih parcelah je prepuščena 
lastnikom parcel.

Postavljanje klasičnih ograj ni dovoljeno. Dopuščajo 
se le ograje iz žive meje. Po sredini žive meje lahko 
poteka varovalna žična mreža. Za oporne zidove se 
dopušča uporabljati le naravni material.

3.Kanalizacija
Predvidena je izgradnja kanalizacijskega omrežja.

Predviden je ločen sistem kanalizacije - fekalne od
plake in meteorne vode se zbirajo ločeno. Fekalna 
kanalizacija se priključi na obstoječi sistem v Ra
belčji vasi; meteorni vod se priključi na predvideni 
kolektor v Ulici 25. maja. Meteorne vode s cestnih 
površin se morajo odvajati preko lovilcev olj.

10. člen
Ogrevanje je individualno s centralno kurjavo na 
zemeljski plin. Objekti se priključijo na predvideno 
plinovodno omrežje.

VII. DRUGI POGOJI

11. člen
Pred izdajo gradbenega dovoljenja je potrebno pri
dobiti soglasje Zavoda za varstvo naravne in kul
turne dediščine Maribor, Enota Ptuj.

V vseh fazah projektiranja, izvedbe in uporabe objek
tov ureditvenega območja morajo biti vselej zago
tovljeni vsi potrebni ukrepi za preprečitev onesnaženja 
površinskih in podzemnih voda ter okolja.

12. člen
Presoja urbanistično-arhitekturne problematike

Za strokovno pomoč upravnim organom pri presoji 
urbanistično-arhitekturne problematike, ter za sve
tovanje investitorjem, podaja svoje mnenje služba 
mestnega arhitekta. Služba mestnega arhitekta daje 
svoje mnenje v primerih urbanistično arhitekturne 
problematike, kot so primernost barve fasade, barve 
in oblike oken, pri ugotavljanju usklajenosti grad
bene tehnične dokumentacije za pridobitev grad
benega dovoljenja z zahtevanimi lokacijskimi 
pogoji ter v drugih primerih, kjer je potrebna strok
ovna presoja.

VIII. PREDLOG PARCELACIJE

13. člen
Predlog parcelacije je razviden iz grafične priloge - 
list št. 4: Parcelacija.

IX. ETAPNOST IZVAJANJA

14. člen
Zazidalni načrt se bo izvajal v skladu z interesi 
posameznih investitorjev.

4. Vodovod in hidrantno omrežje
Na ureditvenem območju je predvidena zgraditev 
novega krožnega vodovoda PEHD O 100 s hidrant- 
nim omrežjem.

5. Elektrika
Objekti bodo priključeni na novozgrajeno nizk
onapetostno električno kabelsko omrežje, zgrajeno 
v skladu s projektom, katerega mora investitor 
naročiti pri pooblaščeni organizaciji.

6. Javna razsvetljava
Uredi se javna razsvetljava. Dopušča se izvedba 
razsvetljave z žarnicami z žarilno nitko ali z 
drugimi svetili s podobno svetlobo.

/.Informacijsko omrežje
Vodi informacijskega sistema (telefonski vodi, vodi 
kabelske televizije in morebitni drugi informacijski

X. REŽIM IN ZAČASNA NAMEMBNOST ZEM
LJIŠČ, KI SE NE ZAZIDAJO V PRVI ETAPI

15. člen
Zemljišča, ki se ne zazidajo v prvi etapi, se ohran
jajo v dosedanji rabi.

XI. OBVEZNOSTI INVESTITORJEV IN IZ
VAJALCEV

16. člen
Pri izdelavi tehnične dokumentacije in izvedbi mo
rata investitor in izvajalec natančno upoštevati 
določila zazidalnega načrta, če se pogoji v 
naslednjih etapah spremenijo, vendar so še v 
skladu z osnovnimi določili zazidalnega načrta, si 
mora investitor pridobiti novo lokacijsko odločbo.

če spremenjeni pogoji niso več v skladu z os
novnimi določili zazidalnega načrta, je potrebno 
le-tega novelirati.

17. člen
Zazidalni načrt je na vpogled na Občinskem uradu 
Mestne občine Ptuj.

18. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo pris
tojne inšpekcijske službe.

19. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 
vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka: 352-32/95-20 
Datum: 05.09.1996

Predsednik
Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

Milan ČUČEK, s.r.

40.
Na podlagi 39. in 43. člena Zakona o urejanju 
naselij in drugih posegov v prostor (Ur. list SRS, št. 
18/84, 37/85 in 29/86 ter Uradni list RS, št. 26/90, 
18/93, 47/93 in 71/93). Navodila o vsebini 
posebnih strokovnih podlag in o vsebini prostorskih 
izvedbenih aktov (Ur. list SRS 14/85), 11. ČLENA 
Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj št. 11/95 ter Uradni vestnik mestne 
občine Ptuj št. 4/96) je Mestni svet Mestne občine 
Ptuj na 21. seji, dne 5. septembra 1996, sprejel

ODLOK

O SPREMEMBAH ODLOKA O 
SPREJEMU ZAZIDALNEGA 

NAČRTA ZA OBMOČJE Pl 1-P1 
INDUSTRIJSKA CONA I PTUJ

1. člen
S tem odlokom se sprejmejo spremembe in dopol
nitve Odloka o sprejemu zazidalnega načrta za 
območje PII-Pl Industrijska cona I Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj št. 22/93) po projektu, 
ki ga je izdelalo podjetje Projekta inženiring p.o. 
Ptuj, pod zaporedno številko projekta 336/96 in z 
datumom maj 1996, julij 1996.

Spremembe in dopolnitve zazidalnega načrta iz 
prvega odstavka tega člena so sestavni del odloka.

2. člen
V 7. členu odloka se v poglavju B) Območja za
hodno od Rajšpove ulice in njenega podaljška 
bodoče ceste J, na koncu doda stavek:

“Predvideno osrednje parkirišče Agis se v njegovem 
pretežnem delu nameni pozidavi z dvema poslovnima 
objektoma. Preostali del zemljišča bo uporabljen za 
lastna parkirišča in manipulativne površine."

3. člen
V zadnjem odstavku 9. člena se stavek v oklepaju 
“(in je potreben obnove)" razširi, tako da se glasi:



ŠTEVILKA 8 23. SEPTEMBER 1996 Vestnik LETO II STRAN 3

"(in je potreben obnove v celotnem poteku, tudi od 
prepusta pod železniško progo do vtoka v preus
merjeni jarek)",

ostalo besedilo je nespremenjeno.

4. člen
V tretjem odstavku 15. člena se prvi stavek spre
meni tako, da se glasi:

"Križišče Rogozniške ceste z Dornavsko cesto se 
preuredi tako, da nastane polno pravokotno križiče 
z navezavo na obrtno cono; potrebna deviacija 
priključka Rogozniške ceste se izvede v smeri proti 
jugovzhodu."

5. člen
V zadnjem odstavku 15. člena se na koncu doda 
nov tekst, ki se glasi:

“Prav tako se predvidi nov podhod za pešce pod 
železniško progo na poziciji med objektom Oso
jnikova cesta 1, (ki pa sicer ni v območju pozidave 
ZN) in objektom Ormoška/Rogozniška cesta 1 ozi
roma čučkova ulica - Zdravstveni dom. Uskladiti in 
upoštevati je potrebno podane zahteve - tako 
Slovenskih železnic kot komunalnih organizacij - 
glede možnih prevezav vkopanih komunalnih vo
dov in naprav."

6. člen
Na koncu 19. člen ase za piko doda besedilo: 
"Daje se možnost povezave plinovoda industrijske 
cone s plinovodom, potekajočim ob Osojnikovi 
cesti (severno od območja industrijske cone). Do 
zgraditve plinovodnega omrežja je možna začasna 
postavitev rezervoarjev za plin."

7. člen
Projekt iz 1. člena tega odloka je vsem zainteresira
nim na vpogled pri pristojni službi mestne občine 
Ptuj.

8. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravljajo 
pristojne inšpekcijske službe.

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v uradnem 
vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka 352-14/96-20 
Datum: 05.09.1996

Predsednik
Mestnega sveta MesOtne občine Ptuj 

Milan ČUČEK, s.r.

41.
Na podlagi 22. člena Zakona o lokalni samoupravi 
( Uradni list RS, št' 72/93, 6/94-odločba US, 
45/94-odločba US, 57/94, 14/95-odločba US) 
8., 9. in 163. člena Zakona o varnosti cestnega 
prometa (Uradni list SRS, št. 5/82, 40/84, 29/86 in 
Uradni list RS, št. 1/91), 3., 25. in 241. člena Zak
ona o prekrških (Uradni list SRS, št.25/83, 
42/85, 47/87, 5/90 in Uradni list RS, št. 10/91, 
13/93, 66/93), 11. člena Statuta Mestne občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
11/95) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na seji 
dne 30. julija 1996, sprejel

ODLOK

O UREDITVI CESTNEGA 
PROMETA NA OBMOČJU 

MESTNE OBČINE PTUJ

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen
S tem odlokom se določa prometna ureditev in 
pravila ravnanja udeležencev v cestnem 
prometu, določajo njihove obveznosti in odgo
vornosti vseh, ki so posredno ali neposredno odgo
vorni za red in varnost v prometu na javnih 
prometnih površinah in drugih javnih površinah 
v mestu Ptuju in v naseljih na območju Mestne 
občine Ptuj.

2. člen
Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, 
imajo naslednji pomen:

1. “Posebne prometne površine namenjene 
pešcem" so posebej označene in z drobno urbano 
opremo opremljene javne ceste, ulice in trgi v 
naseljih, na katerih je promet z motornimi vozili, 
traktorji in kolesi omejen, promet s kolesi z mo
torjem prepovedan, pešci pa lahko uporabljajo 
celotno prometno površino.

2. "Druge javne prometne površine" so pločniki, 
kolesarske steze ploščadi, podhodi, nadhodi, ure
jene parkirne površine zunaj vozišč cest, steze in 
poti v parkih, pokopališčih in podobno.

3. "Druge javne površine" so parki, zelenice in 
otroška igrišča.

4. "Dostava v prometu" je dovoz, odvoz, nak
ladanje in razkladanje blaga večje teže, dimenzij 
in blaga v večji količini, ki ga ni možno ročno 
prenašati na večje razdalje.

II. OMEJITVE IN PREPOVEDI PROMETA

1 .Posebne prometne površine namenjene pešcem

3. člen
Posebne prometne površine namenjene pešcem (v 
nadaljevanju: posebne prometne površine ), način 
označevanja in opreme teh površin določi Mestni 
svet Mestne občine Ptuj.

Na posebnih prometnih površinah je omejen 
promet z motornimi vozili, traktorji in kolesi, 
promet s kolesi z motorjem pa prepovedan. Pešci 
lahko uporabljajo celotno prometno površino.

4. člen
Vožnja z motornimi vozili, traktorji in kolesi na 
posebnih prometnih površinah je dovoljena stano
valcem, družbam, obrtnikom, samostojnim pod
jetnikom in društvom ( v nadaljevanju: upravičenci 
), v kolikor imajo ti zagotovljen prostor za parki
ranje vozila na dvoriščih ali v garažah (v 
nadaljevanju: na lastnem funkcionalnem prostoru) 
znotraj območja posebnih prometnih površin.

Ustavljanje in parkiranje vozil upravičencev iz 
prvega odstavka tega člena je prepovedano.

Upravičencem iz 1. odstavka tega člena izda 
Občinski urad Mestne občine Ptuj ( v 
nadaljevanju: pristojni organ), dovoljenje in pose
bno nalepko "A".

Vožnja, ustavljanje in parkiranje z motornimi voz
ili, traktorji in kolesi na za to označenih parkirnih 
mestih na posebnih prometnih površinah je do
voljena tudi stanovalcem, ki nimajo zago
tovljenega prostora za parkiranje vozila na 
lastnem funkcionalnem prostoru, v kolikor ti skle

nejo z Mestno občino Ptuj pogodbo o parkiranju 
na posebni prometni površini.

Upravičencem iz 4. odstavka tega člena izda 
pristojni organ posebno dovoljenje, posebno 
nalepko "B" ter sklene pogodbo o parkiranju.

Upravičenci iz prvega in četrtega odstavka tega 
člena morajo posebno nalepko namestiti na arma
turni plošči znotraj vozila, da je možna kontrola.

5. člen
Dostava v prometu na posebnih prometnih 
površinah ter promet z vozili komunalnih služb je 
dovoljen v času od 19.00 do 22.00 ure ter od 
05.00 do 9.00 ure ( v nadaljevanju: dostavni čas).

Promet izven dostavnega časa se lahko dovoli v 
posebnih primerih ( npr. izvajanje gradbenih del, 
pogodbena dnevna dostava toplih malic v večji 
količini ob določeni uri, varovanje objektov in 
premoženja ipd.), z dovoljenjem pristojnega or
gana, v katerem se določijo pogoji.

Uporabnik iz drugega odstavka tega člena pred pri
dobitvijo dovoljenja sklene z Mestno občino Ptuj 
pogodbo o plačilu prevoznine ter plača varščino.

Zaradi dostave v prometu ne sme biti oviran 
promet.

6. člen
Na posebnih prometnih površinah je dovoljen 
promet za vozila organov za notranje zadeve, 
prve pomoči, socialnega varstva. Pošte Slovenije, 
gasilskih služb na nujni vožnji, vozila, ki jih vozijo 
invalidni vozniki ali njihovi spremljevalci in so 
označena s posebnim znakom za invalide, vozila 
zdravstvenih organizacij, s katerimi se opravljajo 
obiski bolnikov na domu ter za izvajanje nujnih 
intervencij za vozila Plinarne, Telekom Slovenije, 
Elektro in komunalnih služb.

Za izvajanje nujnih intervencijskih del je voznik 
vozila dolžan na zahtevo pristojnih organov za 
nadzor dati na vpogled delovni nalog za izvajanje 
del.

2. Tovorna motorna vozila

7. člen
Na posebnih prometnih površinah je prepovedan 
promet za tovorna motorna vozila, pri katerih na
jvečja dovoljena masa presega 3,5 t.

Na vpadnicah v območje mestnega središča mesta 
Ptuja - Minoritski trg, Muzejski trg, Slomškova 
ulica pri št. 10 in Lackova ulica pri križišču s 
Trstenjakovo ulico je prepovedan promet za to
vorna motorna vozila, pri katerih največja do
voljena masa presega 5,0 t.

Prepovedi iz prvega in drugega odstavka tega člena 
ne veljajo za vozila komunalnih in gasilskih služb.

Pristojni organ lahko dovoli promet na območju iz 
prvega odstavka za vozila, pri katerih največja do
voljena masa presega 3,5 t in na območju iz 
drugega odstavka tega člena za vozila, pri katerih 
največja dovoljena masa presega 5,0 t ter v do
voljenju določi pogoje.

Uporabnik iz tretjega odstavka tega člena sklene 
pogodbo o plačilu prevoznine z Mestno občino 
Ptuj.

3. Začasna omejitev, preusmeritev ali prepoved 
prometa

8. člen
Za športne, kulturne in druge prireditve, izvajanje 
del na ali ob cesti razen na magistralni in region
alni cesti), posebni prometni površini ali drugi 
javni prometni površini, zaradi katerih je potre
bno vzpostaviti delno ali popolno zaporo ali kak-



4. STRAN 23. SEPTEMBER 1996 LETO II ŠTEVILKA 8

orkoli drugače začasno spremeniti prometno 
ureditev, je organizator prireditve ali izvajalec del 
dolžan pristojnemu organu, za pridobitev do
voljenja podati vlogo s prometno - tehnično 
dokumentacijo in soglasjem upravljalca prometne 
površine.

Vlogo je dolžan podati 15 dni pred pričetkom 
prireditve.

Prometno - tehnična dokumentacija obsega elabo
rat oziroma skico, izdelano s strani podjetja ali 
pravne osebe, registrirane za to dejavnost, z us
treznim besedilom spremenjene prometne ureditve.

9. člen
Dovoljenje iz 8. člena tega odloka, s katerim 
predpiše pogoje, izda pristojni organ.

Kadar pristojni organ oceni, da bi sprememba 
prometne ureditve vplivala na promet v večjem ob
segu, v svojem dovoljenju organizatorja prireditve 
zaveže, da na lastne stroške v sredstvih javnega 
obveščanja objavi skico z ustreznim besedilom.

10. člen
Pristojni organ po uradni dolžnosti ali na predlog 
upravljalca javne prometne površine oziroma izva
jalca rekonstrukcijskih ali obnovitvenih del odredi 
splošno prepoved prometa ali prepoved za 
posamezne vrste vozil na vsej, na delu ali na 
posameznih odsekih ceste (razen na magistralni in 
regionalni cesti), posebni prometni površini ali 
drugi javnoprometni površini na območju Mestne 
občine Ptuj:

- če je prometna površina ali objekt na njej v takem 
stanju, da promet ni mogoč ali je mogoč samo 
promet za posamezne vrste vozil ali

- če bi promet posameznih vrst vozil škodoval 
prometni površini ali objektom na njej ter drugim 
javnim interesom ali

- če se rekonstrukcija, obnovitvena in redna 
vzdrževalna dela na prometni površini ne dajo iz
vesti, ne da bi se ustavil promet ali

- če to terjajo drugi utemeljeni razlogi, ki se 
nanašajo na varnost prometa.

Splošna prepoved prometa na prometnih površinah 
iz prvega odstavka tega člena sme biti samo 
začasna, prepoved prometa za posamezne vrste 
vozil pa lahko začasna ali trajna.

III. USTAVLJANJE IN PARKIRANJE 

7 7. člen
Ustavljanje in parkiranje vozil na motorni pogon 
na javnih prometnih površinah in drugih javnih 
površinah je prepovedano:

-kjer to prepoveduje prometna signalizacija,

-na zaznamovanem prehodu za pešce ali na 
razdalji manj kot 5 m od prehoda za pešce,

-na kolesarskih stezah, pločnikih in stezah za pešce,

-na križišču in na razdalji manj kot 5 m od na
jbližjega roba križišča,

-na avtobusnih postajališčih ali na razdalji manj kot 
15 m pred ali za znakom, s katerim se označuje 
avtobusno postajališče,

-pred uvozom za vozila v stavbo, garažo, dvorišče, 
gradbišče, nad priključkom za vodovodno 
omrežje in vhodom v kanalizacijo ter pred konte- 
jneri za odpadke,

-na mestu, na katerem bi parkirano vozilo 
onemogočilo dostop za parkiranje drugemu voz
ilu ali odhod nekemu že parkiranemu vozilu.

-na predelih, kjer predstavlja vozilo oviro pri od
vozu snega ali pri odstranjevanju posledic elemen
tarnih in drugih nesreč,

-na mestu, na katerem bi vozilo zakrivalo drugim 
udeležencem v prometu postavljeni znak ali 
napravo, ki daje svetlobne znake,

-na stezah v parkih in na funkcionalnih zemljiščih 
pokopališč in spominskih znamenj,

-v parkih, zelenicah in otroških igriščih.

Mestni svet Mestne občine Ptuj lahko z odredbo 
dovoli ustavljanje in parkiranje vozil na pločnikih, 
če je parkiranje iz prejšnjega odstavka dovoljeno, 
mora biti za gibanje pešcev zagotovljeno najmanj 
1,60 m široka površina, ki pa ne sme biti ob 
robu vozišča.

72. člen
Na območju Mestne občine Ptuj so za parkiranje 
motornih vozi namenjene tudi naslednje vrste 
parkirnih površin:

-javne parkirne površine in

-rezervirane parkirne površine.

13. člen
Jav ne parkirne površine so:

-p. vršine določene s prometnimi znaki kot parkirni 
pr istor, na katerih se ne plačuje parkirnina, 
modra cona - površine določene s prometnimi 

znaki za kratkotrajno parkiranje proti plačilu, 
-nadzorovane površine določene s prometnimi 
znaki, kjer se plačuje parkirnina glede na čas tra
janja parkiranja.

14. člen
Rezervirane parkirne površine so za:

1 .potrebe uporabnikov iz četrtega odstavka 4. člena 
tega odloka,
2. parkiranje vozil, ki so označena s posebnim 
znakom za invalide,
3. turistične avtobuse,
4. taxi vozila in
5. vozila intervencijskih služb.

75. člen
Parkirne površine iz 13. in 14. člena tega odloka 
določi z odredbo na predlog pristojnega organa 
Mestni svet Mestne občine Ptuj.

76. člen
Voznik motornega vozila je dolžan pri parkiranju 
vozila na j^ivni prometni površini upoštevati 
prometno ureditev parkirišča.

Na javnih parkirnih površinah v modri coni mora 
voznik plačati parkirnino in vzeti parkirni listek 
ter ga odložiti na vidnem mestu na armaturni 
plošči avtomobila, da je možna kontrola, čas 
parkiranja in parkirnina sta označena na dopol
nilni tabli prometnega znaka.

77. člen
Na javnih parkirnih površinah, kjer je parkiranje 
dovoljeno proti plačilu ( razen v modri coni) so la
hko vozila last stanovalcev, ki imajo stalno prebi
vališče v zgradbah ob teh površinah ter nimajo 
možnost puščati vozil na lastnem funkcionalnem 
prostoru, parkirana brez časovne omejitve z do
voljenjem pristojnega organa in plačilu parkirn
ine v obliki abonmaja.

Na javnih parkirnih površinah iz tega člena ni 
možno uveljaviti rezervacije parkirnega mesta.

Pravico do abonmaja je možno pridobiti le za eno 
vozilo na gospodinjstvo

Upravičencem iz tega člena izda pristojni organ 
posebno dovoljenje in nalepko "C".

Upravičenci iz 1. odstavka tega člena morajo 
posebno nalepko namestiti na armaturni plošči 
vozila, da je možna kontrola.

18. člen
Parkiranje tovornih motornih vozil in avtobusov je 
dovoljeno le na javnih parkirnih površinah 
določenih za tovrstna vozila.

Znaki za obvestila na mestnih vpadnicah mesta 
Ptuj in drugih naseljih na območju Mestne 
občine Ptuj opozarjajo voznike na javne
parkirne površine, določene za tovorna motorna 
vozila in avtobuse.

IV. AVTOBUSNA POSTAJALIŠČA 

79. člen
Avtobusna postajališča za vstopanje in
izstopanje potnikov na cestah in ulicah lokal
nega značaja morajo biti praviloma izven 
vozišča ter izpolnjevati tehnične normative in 
minimalne pogoje, ki so določeni s pravil
nikom republiškega upravnega organa, pristo
jnega za promet.

20. člen
Po presoji okoliščin, pomembnih za varnost prometa, 
lahko pristojni organ v soglasju z upravljalcem ceste, 
ulice ali javne poti izda dovoljenje za ureditev 
avtobusnega postajališča na vozišču .

Svoje dovoljenje lahko prekliče, če ugotovi, da je 
tako postajališče postalo nevarno oziroma so nas
tali pogoji za izgradnjo postajališča izven vozišča 
ali da zanj ni več potrebe.

V. KOLESARSKE STEZE

27. člen
Pri novogradnjah cest ter pri izvajanju večjih ob
novitvenih del na cestah, morajo investitorji pred
videti gradnjo, oziroma ureditev kolesarskih stez v 
skladu z normativi za projektiranje in graditev 
tovrstnih površin.

VI. PARKIRANJE KOLES IN KOLES Z MO
TORJEM

22. člen
Kolesa in kolesa z motorjem je dovoljeno parkirati 
(pustiti) le na stojalih ali tako, da ne ovirajo 
prometa.

Prepovedano je prislanjati kolesa in kolesa z motor
jem ob zgradbe ali druge objekte, ki mejijo na 
javne prometne površine.

VII. OMEJITEV HITROSTI VOŽNJE

23. člen
Na posebnih prometnih površinah je največja do
voljena hitrost vožnje omejena na 20 km na uro.

24. člen
Na območjih šol in vzgojno varstvenih ustanov, 
ki neposredno mejijo na ceste in ulice voznik ne 
sme voziti z večjo hitrostjo od 30 km na uro.

Omejitev hitrosti iz prve alinee mora biti označena 
na znakih za obveščanje v kombinaciji z nestan
dardnimi znaki "ŠOLA".



ŠTEVILKA 8 23. SEPTEMBER 1996 LETO II STRAN 5

VIII.CESTNOPROMETNA SIGNALI
ZACIJA IN DRUGA TEHNIČNA OPREMA

25. člen
Javnoprometne površine morajo biti opremljene s 
cestnoprometno signalizacijo in drugo tehnično 
opremo v skladu s predpisi.

Cestnoprometno signalizacijo in drugo tehnično 
opremo postavlja, zamenjuje, dopolnjuje, odstranjuje 
in redno vzdržuje upravljalen ulic, cest lokalnega 
značaja in javnih poti ter drugih javnoprometnih 
površin (v nadaljevanju: upravljalen).

Za postavitev, odstranitev in dopolnitev cestno
prometne signalizacij in druge tehnične opreme 
mora upravljalen pridobiti soglasje pristojnega or
gana za promet Mestne občine Ptuj.

Postavitev, odstranitev in dopolnitev cestno
prometne Signalizacije in druge tehnične opreme 
lahko zahteva tudi pristojni organ.

Upravljalen vodi evidenco cestnoprometne signali
zacije in druge tehnične opreme, iz katere je raz
vidno, kakšna signalizacija in druga oprema je 
postavljena, kdaj je postavljena, zamenjana ali od
stranjena.

IX. NEPROMETNA SIGNALIZACIJA

26. člen
Na ulicah, cestah lokalnega značaja, posebnih 
prometnih površinah, javnih poteh in drugih javno
prometnih površinah (v nadaljevanju: javno
prometne površine) na območju Mestne . občine 
Ptuj je dovoljena postavitev neprometne signali
zacije (napisne table, transparenti ipd.) z do
voljenjem pristojnega organa.

Dovoljenje za postavitev neprometnega znaka izda 
pristojni organ na predlog upravljalca. Dovoljenje 
mora vsebovati: mesto, obliko, velikost in vsebino 
neprometnega znaka.

Uporabnik iz prvega odstavka tega člena sklene 
pogodbo o plačilu uporabnine z Mestno občino 
Ptuj.

Upravljalec cest, ulic in poti mestnega značaja 
mora voditi evidenco neprometne signalizacije, iz 
katere je razvidno, kdaj je neprometna signali
zacija postavljena, mikrolokacija znaka in čas 
veljavnosti dovoljenja za postavitev znaka.

če komunalna inšpekcija ugotovi, da je na javno- 
prometni površini postavljena neprometna signali
zacija brez dovoljenja ali v nasprotju z 
dovoljenjem pristojnega organa, odredi z odločbo 
takojšnjo odstranitev na stroške kršilca.

X. POSEBNE PROMETNE STORITVE
1. DOSTAVA V PROMETU

27. člen
Na prometnih površinah, kjer je s predpisi ali 
prometnimi znaki prepovedano ustavljanje in 
parkiranje, je -izjemoma dovoljena dostava v 
prometu v času od 20.30 do 23.00 ter od 05.00 do 
6.30 ure.

jujejo Minoritski trg, Dravska, Cafova, del Prešer
nove ulice od križišča s Cafovo ulico do Muze
jskega trga, Muzejski trg, Raičeva, Slomškova in 
Trstenjakova ulica je dovoljeno včasu od 20.30 do 
5.30ure.

3. POSEBNA UPORABA JAVNOPROMETNIH 
POVRŠIN

29. člen
Javnoprometne površine se lahko v skladu s pros
torskimi ureditvenimi pogoji ter z dovoljenjem 
pristojnega organa uporabljajo za postavitev 
začasnih kioskov, prodajnih mizic, stojnic, gostin
skih vrtov, telefonskih govorilnic, uličnih avtoma
tov, panojev, gradbišč začasnih deponij materiala 
in podobno.

Predlagatelj mora vlogi priložiti soglasje 
upravljalca javnih prometnih površin.

Uporabnik iz prvega odstavka tega člena sklene 
pogodbo o plačilu uporabnine z Mestno občino 
Ptuj.

Če komunalna inšpekcija ugotovi, da se 
uporablja javnoprometna površina za postavljanje 
začasnih kioskov,prodajnih mizic, stojnic, gostin
skih vrtov, telefonskih govorilnic, uličnih avtoma
tov, panojev, gradbišč, začasnih deponij 
materiala ali podobno brez dovoljenja ali v 
nasprotju z dovoljenjem pristojnega organa, 
odredi z odločbo takojšnjo odstranitev na stroške 
kršilca.

4.ODSTRANITEV IN ZADRŽEVANJE 
NEPRAVILNO USTAVLJENIH IN PARKI
RANIH VOZIL

30. člen
Policist odredi odvoz vozila na stroške lastnika, če 
je ustavljeno ali parkirano tako, da predstavlja ne
posredno nevarnost ali oviro za promet ali 
onemogočanje izvajanja nujnih del.

Odstranitev vozila se odredi, če je vozilo ustavljeno 
ali parkirano:

1 .na zaznamovanem prehodu za pešce,

2. na prehodu kolesarske steze čez vozišče,

3. na križišču in na razdalji manj kot 5,0 m od na
jbližjega roba prečnega vozišča,

4. na delu ceste, kjer bi bil prost prehod med us
tavljenim ali parkiranim vozilom in nepretrgano 
vzdolžno črto na vozišču ali nasprotnim robom 
vozišča ali kakšno drugo oviro na cesti širok manj 
kot 3,0 m,

5. na mestu, kjer je ustavljanje in parkiranje s 
prometno signalizacijo prepovedano;

6. na avtobusnem postajališču,

7. tako, da predstavlja oviro pri odvozu snega, od
stranjevanju posledic elementarnih ali drugih 
nesreč,

8.ob dovozih ali odvozih z gradbišč ali delovišč, če 
ti mejijo na javnoprometne površine,

9.na pločniku, kolesarski stezi,

Nakladanje in razkladanje blaga sme trajati toliko 
časa, da se blago razloži na prometno površino ali 
naloži na vozilo.

Zaradi dostave v prometu ne sme biti oviran promet 
drugih vozil.

2. ČIŠČENJE JAVNOPROMETNIH POVRŠIN IN 
ODVOZ KOMUNALNIH ODPADKOV

28. člen
Čiščenje in pranje prometnih površin ter odvoz 
komunalnih odpadkov na območju, ki ga ome

10.pred uvozom ali dohodom v stavbo, garažo 
ali dvorišče in prostorih za zbiranje odpadkov,

11 .na in pred komunalnimi napravami ( hidranti, 
jaški, kontejneri za odpadke),

12. kjer je predviden odvoz označen z znakom,

13. tako, da je oviran drugi posameznik pri normal
nem koriščenju svojega vozila in zahteva odvoz 
prek pristojnih organov,

14. tako, da je onemogočen promet drugih vozil.

Pooblaščena uradna oseba mora fotografirati mesto 
I in vozilo, ki se odstranjuje.

31. člen
V primerih kadar niso izpolnjeni pogoji za od
stranitev vozila, komunalni inšpektor ali mestni 
redar lahko odredi izvajalcu postavitev klešč za 
blokiranje nepravilno ustavljenega ali parkira
nega vozila tako, da ga lastnik oziroma imetnik 
pravice uporabe ne more uporabljati do poravnave 
stroškov za namestitev klešč in prevzema plačil
nega naloga za storjeni prekršek.

Komunalni inšpektor ali mestni redar odredi posta
vitev klešč iz prejšnjega odstavka, če je vozilo us
tavljeno ali parkirano:

1 .na posebnih prometnih površinah,

2. na rezerviranih parkirnih površinah,

3. v modri coni,

4. na drugih javnih površinah.

32. člen
če je za varnost športne ali druge prireditve na 
javnoprometni površini potrebno s prireditvenega 
prostora odstraniti parkirana vozila, se to opravi na 
stroške organizatorja prireditve.

33. člen
Odstranitev parkiranih vozil in postavitev klešč 
opravi od Mestne občine Ptuj pooblaščena pravna 
oseba ali samostojni podjetnik, ki je registriran za 
to dejavnost ter zagotavlja primeren prostor za de
poniranje, čuvanje in celodnevno izdajo odstran
jenih vozil.

34. člen
Ceno za odvoz nepravilno parkiranih ter 
zapuščenih vozil določi pooblaščena pravna 
oseba po predhodnem soglasju Mestnega sveta 
Mestne občine Ptuj.

35. člen
Če lastnik ali imetnik pravice uporabe vozila od
strani vozilo pred nakladanjem na specialno voz
ilo za odvoz, mora plačati 50% določene višine 
stroškov odvoza.

šteje se, da vozilo ni odstranjeno,dokler specialno 
vozilo za odvoz ni odpeljalo nepravilno parkira
nega vozila.

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme pravilnike 
o odstranjevanju nepravilno parkiranih vozil, 
postavitvi klešč za blokiranje vozil in pravilnik o 
odstranitvi zapuščenih vozil.

S.ODSTRANITEV ZAPUŠČENIH VOZIL 

36. člen
Če ugotovi komunalni inšpektor, da se nahaja 
zapuščeno vozilo ali priklopnik na javnoprometni 
površini ali drugi javni površini ali na cestnem 
svetu zunaj vozišča več kot 3 dni, odredi z 
odločbo odstranitev vozila ali priklopnika na 
stroške lastnika, če lastnika vozila ali priklopnika 
ni možno ugotoviti pa gredo stroški odstranitve v 
breme proračuna Mestne občine Ptuj.

XI. SVET ZA PREVENTIVO IN VZGOJO V 
CESTNEM PROMETU

37. člen
Za uveljavljanje ukrepov na področju vzgoje in 
preventive v cestnem prometu na območju 
Mestne občine Ptuj skrbi Svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu ( v nadaljevanju: Svet).

Naloge in delovanje Sveta se določijo z odlokom 
o ustanovitvi sveta. Sredstva za izvajanje nalog



6. STRAN 23. SEPTEMBER 1996 LETO II ŠTEVILKA 8

-eBSEKam*

Sveta določi Mestni svet Mestne občine Ptuj v 
proračunu na podlagi programa dela Sveta.

XII. NADZOR NAD IZVAJANJEM 
ODLOKA

38. člen
Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka ter uk
repanje izvajajo:

policija, komunalna inšpekcija in mestna redarska 
služba.

Mestni redar nadzoruje izvajanje določil:

• o prepovedi prometa na posebnih prometnih 
površinah, kadar je vozilo že ustavljeno,

• o prepovedih ustavljanja in parkiranja na vseh 
javnoprometnih površinah in drugih javnih 
površinah,

• na javnih in rezerviranih parkirnih površinah,

• o prepovedih prometa za tovorna motoma vozila, 
pri katerih največja dovoljena masa presega maso 
dovoljeno s tem odlokom, v primerih če je vozilo 
že ustavljeno,

• o prepovedih parkiranja tovornih motornih vozil 
in avtobusov,

• o čiščenju in pranju prometnih površin,

• o postavitvi klešč za blokiranje vozila.

Komunalni inšpektor nadzoruje izvajanje določil 
iz prejšnjega odstavka tega člena ter določila:

• o neprometni signalizaciji,

• o začasni omejitvi, preusmeritvi ali prepovedi 
prometa,

• o posebni uporabi javnoprometnih površin ter

• o odstranitvi zapuščenih vozil.

39. člen
Pooblaščeni delavci pristojnega organa morajo 
imeti pri nadzoru izkaznico, mestni redarji pa tudi 
posebno uniformo.

XIII. KAZENSKE DOLOČBE

40. člen
Z denarno kaznijo od 5.000 do 50.000 SIT se 
kaznuje za prekršek pravna oseba ali posameznik, 
ki stori prekršek v zvezi s samostojnim opravljan
jem dejavnosti:

1 .Če na posebnih prometnih površinah in vpadni
cah v območje mestnega središča mesta Ptuja 
opravlja promet s tovornimi motornimi vozili v 
nasprotju s 7. členom tega odloka,

2. če izvaja športne, kulturne in druge prireditve ali 
delo na javnoprometni površini v nasprotju z 8. 
členom tega odloka,

3. če v sredstvih javnega obveščanja ne objavi skico 
z ustreznim besedilom o spremembi prometne 
ureditve v nasprotju z 9. členom tega odloka,

4. če postavlja neprometno signalizacijo brez do
voljenja ali v nasprotju z dovoljenjem pristojnega 
organa, kot to določa 25. člen tega odloka,

5. če postavi začasni kiosk, prodajno mizico, sto
jnico, gostinski vrt, telefonsko govorilnico, ulični 
avtomat, pano, začasno deponijo in podobno 
brez ali v nasprotju z dovoljenjem pristojnega or
gana, kot to določa 28. člen tega odloka.

Z denarno kaznijo od 5.000 do 20.000 SIT se 
kaznuje za prekršek tudi odgovorna oseba

pravne osebe in posameznik, ki stori prekršek iz 
prvega odstavka tega člena.

41. člen
Z denarno kaznijo najmanj 10.000 SIT se kaznuje 
pravno osebo, če:

1. vozi ali parkira v nasprotju z določbami 1 .in 2. 
odstavka 4. člena tega odloka,

2. na posebnih površinah vozi ali parkira brez de
lovnega naloga, ali pristojnemu organu za nadzor 
noče dati na vpogled delovni nalog za izvajanje 
nujnih intervencijskih del v nasprotju z določili 
1 .in 2. odstavka 6. člena tega odloka,

3. ustavi ali parkira vozilo zaradi odvoza, dovoza, 
nakladanja ali razkladanja blaga v nasprotju z 
določili 26. člena tega odloka,

4. čisti, pere javnoprometne površine ali izvaja od
voz komunalnih odpadkov v nasprotju s 27. 
členom tega odloka.

Z denarno kaznijo najmanj 5.000 SIT se kaznuje 
za prekršek odgovorno osebo pravne osebe, za 
katero od dejanj .iz prvega odstavka tega člena.

Z denarno kaznijo najmanj 7.000 se kaznuje za 
prekršek posameznika, ki stori prekršek v zvezi s 
samostojnim delom iz 1. in tretje točke tega 
člena.

V primeru zlorabe pravice oziroma ne- 
upoštevanja pogojev, pod katerimi je uporabnik iz
5. člena tega odloka pridobil dovoljenje za promet 
na posebnih površinah, se mu dovoljenje razveljavi 
brez vračila vplačane varščine.

42. člen
Z denarno kaznijo 5.000 SIT se kaznuje 
posameznika, če

1 .vozi, ustavi ali parkira vozilo na posebnih 
prometnih površinah v nasprotju s 1. in 2. od
stavkom 4. člena tega odloka;

2. nima nameščene posebne nalepke na armaturni 
plošči vozila kot je to določeno v 6. odstavku 4. 
člena tega odloka,

3. nima nameščene parkirne ure na vidnem mestu 
znotraj vozila kot je to določeno v 6.odstavku 4. 
člena tega odloka,

4. na zahtevo pristojnega organa za nadzor ali mest
nega redarja ne da na vpogled delovni nalog za iz
vajanje nujnih intervencijskih del v nasprotju s 6. 
členom tega odloka,

5. ustavi ali parkira vozilo na stezah v parkih in na 
funkcionalnih zemljiščih pokopališč in spominskih 
znamenj v nasprotju z 10. alineo 11. člena tega 
odloka,

6. ustavi ali parkira vozilo v parkih in zelenicah v 
nasprotju z 11. alineo 11 .člena tega odloka,

7. ustavi ali parkira vozilo na rezerviranih parkirnih 
površinah iz 14. člena tega odloka,

8. parkira vozilo na javnih parkirnih površinah v 
nasprotju s 1 6.členom tega odloka,

8. nima nameščene posebne nalepke na armaturni 
plošči znotraj vozila, kot je to določeno v 17. 
členu tega odloka,

9. parkira tovorno motorno vozilo ali avtobus v 
nasprotju z 1 S.členom tega odloka,

43. člen
Z denarno kaznijo 2.250 SIT se kaznuje za prekršek 
posameznika, če:

1 .ustavi ali parkira vozilo v nasprotju s 1., 2., 3., 4., 
5., 6., 7., 8. in 9. alineo 11. člena tega odloka.

44. člen
Z denarno kaznijo 1.000 SIT se kaznuje za 
prekršek posameznika, če:

1 .vozi kolo z motorjem ali kolo ali uporablja 
smuči, drsalke, kotalke, rolerje ali desko na kolesih 
na posebnih prometnih površinah v nasprotju z 2. 
odstavkom 3. člena tega odloka,

2.parkira kolo ali kolo z motorjem v nasprotju z 21. 
členom tega odloka.

45. člen
Denarne kazni iz 41., 42. in 43. člena izterja takoj 
na kraju prekrška policija, komunalni inšpektor ali 
mestni redar.

XIV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

46. člen
Višino parkirnine, abonmaja, nadomestila za 
izdano posebno nalepko, prevoznine, varščine in 
uporabnine iz tega odloka določi Mestni svet 
Mestne občine Ptuj.

47. člen
Cestnoprometna signalizacija iz 23. člena tega od
loka se uredi v roku dveh mesecev po uveljavitvi 
tega odloka.

48. člen
Upravljalec javnoprometnih površin mora nastaviti 
evidenco cestnoprometne signalizacije in druge te
hnične opreme ter neprometne signalizacije v roku 
šest mesecev po uveljavitvi tega odloka.

49. člen
Uporabniki že postavljenih neprometnih znakov 
so dolžni vložiti zahtevek za pridobitev dovoljenje 
pristojnega organa iz 25. člena tega odloka v roku 
dveh mesecev po uveljavitvi tega odloka.

Neprometni znaki v mestu Ptuj morajo biti v 
skladu s celostno podobo mesta in je za njih 
potrebno pridobiti mnenje mestnega arhitekta.

50. člen
Odredbe, sklepi in pravilniki iz tega odloka se spre
jmejo v roku šest mesecev po uveljavitvi odloka.

57. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 
Odlok o ureditvi cestnega prometa na območju 
občine Ptuj ( Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 5/83, 38/86, 24/87, 20/88, 13/89, 17/89 in
1 2/95).

52. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 
Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka: 403-22/96-20 
Datum: 30.07.1996

Predsednik
Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

Milan ČUČEK, s.r.

42.
Na podlagi 11.člena Statuta Mestne občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 11/95) in 
2.člena Odloka o gospodarjenju s komunalnimi od
padki na območju Mestne občine Ptuj (Uradni vest
nik Mestne občine Ptuj, št. 7/96) je Mestni svet



ŠTEVILKA 8 23. SEPTEMBER 1996 LETO II STRAN 7

Mestne občine Ptuj na seji, dne 5. septembra 
1996, sprejel

PRAVILNIK
o zbiranju, transportu in 
odlaganju komunalnih 

odpadkov v Mestni občini Ptuj

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem pravilnikom se ureja način ločenega zbiranja, 
transporta in odlaganja komunalnih odpadkov, 
določijo se vrste odpadkov in posod za ločeno zbi
ranje na izvoru, naloži se obvezno ravnanje 
povzročiteljev in izvajalca, določi se obratovalni 
čas odlagališča komunalnih odpadkov v Brstju (v 
nadaljnjem besedilu odlagališče Brstje) za individu
alni dovoz odpadkov.

2. člen
Določbe tega pravilnika se uporabljajo na celotnem 
območju Mestne občine Ptuj.

II. LOČENO ZBIRANJE ODPADKOV

3. člen
Vrste komunalnih odpadkov, ki se ločeno zbirajo 
na izvoru svojega nastanka po sistemu suho-mokro:

1. Biološki odpadki
Biološki odpadki, ki se odlagajo v posodo za bi
ološke odpadke:

- suhi organski odpadki (ostanki hrane)

- jajčne lupine 

-ostanki mlečnih izdelkov

- volneni in bombažni ostanki

- lasje, perje

- higienski papir (serviete, papirnati robčki)

- odmrle rastline, stara zemlja za rože

- pokošena trava, plevel, listje in drugi vrtni od
padki

- razrezane grmovnice, žive meje, drevesni ostanki, 
žagovina

Zgoraj navedeni odpadki se lahko zbirajo v bi
ološko razgradljivi embalaži ter se predelajo v kom- 
postarni na odlagališču Brstje.

Biološki odpadki, ki jih ni dovoljeno odlagati v 
posodo za biološke odpadke:

- pepel,

- vse vrste tekočin, olj in masti,

- sanitarni izdelki

- kosti

- plenice

- vsebina sesalnikov.

- drugi sestavljeni biološki odpadki.

2. Sekundarne surovine
2.1 .Odpadni papir, ki se odlaga v posodo za od
padni papir:

-časopisi, revije, prospekti

- zvezki, knjige, brošure

- pisarniški in računalniški papir

- embalažni papir in škatle

- drugi izdelki iz papirja in kartonov

Odpadni papir, ki ga ni dovoljeno odlagati v 
posodo za odpadni papir:

- zelo umazan ali z drugimi materiali kombiniran 
papir (folije, kovine, povoščen papir)

- staniol papir in celofan

- papirnati jedilni pribor (krožniki, tase...).

2.2,Odpadno steklo, ki se odlaga v posode za od
padno steklo:

- vse vrste steklenic, kozarci za vlaganje in druge 
steklene posode s katerih morajo biti odstranjeni vsi 
nestekleni deli, steklo pa ne sme biti umazano.

2.3.0dpadna kovinska embalaža

- pločevinke za alkoholne in brezalkoholne pijače

- konzerve iz prehrambene industrije

- kovinski pokrovi od steklenic in kozarcev za vla
ganje ter druga kovinska embalaža iz prehrambene 
industrije, ki so ji odstranjeni vsi nekovinski deli.

3. Ostali odpadki
So trdni odpadki, ki ne sodijo med posebne, ozi
roma nevarne odpadke in jih ni mogoče odlagati v 
posode za biološke odpadke (odpadki iz 1. točke 
tega člena, ki jih ni dovoljeno odlagati v posode za 
biološke odpadke) ali uporabiti kot sekundarne 
surovine (odpadki iz 2. točke tega člena, ki jih je 
prepovedano odlagati v posode za odpadni papir)

- PVC-vrečke in sestavljeni materiali (tetrapaki...)

- ohlajen pepel

- odpadna plastika in druga odpadna embalaža, 
razen polietilenske plastike (v nadaljnjem besedilu' 
PET-plastika), ki se odlaga v posebne namenske 
posode za PET-plastiko.

- odpadki z javnih površin, zbrani v koških in 
loputnikih.

Ostanek odpadkov po ločenem zbiranju se odlaga 
na odlagališču Brstje.

4. Kosovni odpadki
So odpadki, ki jih ni dovoljeno odlagati v tipske 
posode za odpadke (pohištvo, bela tehnika, TV in 
akustični aparati, kolesa, umetni podi.... ). Zanje or
ganizira izvajalec odvoz v skladu s 1. odst. 
20.člena Odloka o gospodarjenju s komunalnimi 
odpadki v Mestni občini Ptuj (v nadaljnem besedilu 
Odlok).

4. čl en
Posode za odlaganje odpadkov se glede na upo
rabo razlikujejo po tipu, barvi in velikosti in morajo 
biti skladne s tehnologijo izvajalca zbiranja, trans
porta in odlaganja odpadkov.

Vsaka posoda mora biti obvezno opremljena z us
trezno nalepko, katere vsebina določa vrste odpad
kov, ki se smejo, oziroma jih je prepovedano vanjo 
odlagati.

5. člen
Vrste posod za odpadke:

• za biološke odpadke:

- 240 I, rjava PVC-posoda

• za odpadni papir:

- 240 I, kovinska posoda

- 700 I in 1100 I namenska posoda z odprtino in 
rdečim pokrovom

• za odpadno steklo:

- 240 I kovinska posoda

- 800 - 20001 PVC-iglu - namenska posoda, zelene 
barve za odpadne steklenice

• za odpadno kovinsko embalažo:

- namenske 240 I, 500 I, 700 I ali 1100 I posode

• za PET-plastiko:

- namenska mrežasta posoda z vrečo za zbiranje 
PET-embalaže

• za ostale odpadke:

- 240 I, 700 I, 900 I in 1100 I kovinske ali PVC- 
posode sive, oziroma zelene barve

• za odpadke z javnih površin:

- kovinski loputniki

- koški za smeti na lastnih stebrih ali pritrjeni na 
steno .

6. člen
Za občasne dodatne odpadke morajo povzročitelji 
uporabiti ustrezne vrečke z oznako izvajalca, ki jih 
zagotavlja izvajalec v treh velikostih: 60, 80 in 100 
I ter omogoči občanom njihov nakup na ustreznih 
mestih.

V primeru stalnega povečanja količine odpadkov je 
povzročitelj dolžan pri izvajalcu naročiti dodatno 
posodo.

Koški za smeti in loputniki se na javnih površinah 
in mestnih ulicah namestijo in praznijo po potrebi.

7. člen
Na območju starega mestnega jedra, blokovne poz
idave, ob večjih trgovinah, zdravstvenih domovih, 
bolnici, šolah, vrtcih in v individualnih naseljih 
opremi izvajalec, skladno s projektom, lokacije 
stalnih odjemnih mest za zbiranje sekundarnih 
surovin, bioloških odpadkov in PET- plastike, tako 
imenovane ekološke otoke, ki so namenjeni 
širšemu krogu povzročiteljev. Projekt mora ob
vezno vsebovati tudi teritorialno razmejitev 
območja v smislu pripadnosti povzročiteljev k 
posameznemu ekološkemu otoku.

8. člen
Ekološke otoke sestavlja različno število namenskih 
posod za odpadke, odvisno od dejanskih potreb na 
določenem območju.

Vrste namenskih posod:

• za odpadni papir: 240 I, oz. 1100 I PVC posoda z 
rdečim pokrovom (obvezno),

• za odpadno steklo: 240 I, oz. 800 I PVC-iglu 
zelene barve (obvezno)

• za biološke odpadke: 240 I PVC- posoda, rjave 
barve (po potrebi)

• za PET-plastiko: namenska mrežasta posoda z 
vrečo (po potrebi)

• za odpadno kovinsko embalažo: namenska 
posoda (po potrebi).

9. člen
Posode za ostale odpadke se namestijo pri vseh 
lastnikih, uporabnikih oziroma upravljalcih stano
vanjskih hiš, stavb in poslovnih prostorov, pri 
katerih nastajajo komunalni odpadki in so vključeni 
v sistem gospodarjenja z odpadki.

10. člen
Vsako spremembo stalnega bivališča, sedeža pos
lovnih in proizvodnih prostorov ter obrti na 
območju Mestne občine Ptuj, je potrebno sporočiti



8. STRAN 23. SEPTEMBER 1996

• mm-

LETO II ŠTEVILKA 8

izvajalcu v roku 20 dni pred spremembo, le-ta pa 
mora namestiti nove, oziroma odstraniti odvečne 
posode, kadar je to potrebno.

J l.člen
Organizatorji kulturnih, športnih in drugih javnih 
prireditev in aktivnosti na prostem, pri katerih nas
tajajo odpadki, so dolžni o tem obvestiti izvajalca, 
ki prireditveni prostor oskrbi z ustreznim številom 
in vrstami posod za odpadke.

12. člen
K vlogi za izdajo odločbe o izpolnjevanju pogojev 
za opravljanje gospodarske ali storitvene dejavnosti 
mora vlagatelj priložiti potrdilo izvajalca, da je kot 
povzročitelj prijavljen na odvoz odpadkov v skladu 
z 2. odst. 4.člena Odloka in s tem Pravilnikom.

šele na podlagi izdanega potrdila izvajalca izda 
Upravna enota Ptuj povzročitelju odločbo o 
izpolnjevanju pogojev za opravljanje dejavnosti.

III. ČIŠČENJE IN VZDRŽEVANJE POSOD

13. člen
Vzdrževanje in čiščenje posod je obveza izvajalca 
in povzročiteljev. Izvajalec je dolžan vzdrževati in 
čistiti posode na območju blokovne pozidave, 
starega mestnega jedra in iz ekoloških otokov. 
Glede na vrsto odpadkov se čistijo:

• posode za biološke odpadke praviloma ob 
vsakem praznjenju, oziroma najmanj na vsakih 14 
dni, razen v zimskem času, ko se čiščenje izvede 
po potrebi. Posode se praviloma 1-krat mesečno 
tudi razkužijo. V primeru uporabe biološko 
razgradljivih vreč za notranjo oblogo posode, ki jih 
je potrebno ob vsakem praznjenju zamenjati, se le
te čistijo in razkužujejo po potrebi,

• posode za ostale odpadke najmanj 1-krat letno, 
oziroma po potrebi,

• ostale posode za ločeno zbiranje odpadkov 
(papir, steklo) po potrebi,

• loputnike ter koške za smeti z javnih površin 1- 
krat mesečno

• vreče za PET-plastiko in namenske posode za 
kovinsko embalažo se zamenjajo po potrebi.

Posode za ostale odpadke so na zgoraj opisan 
način pri individualnih stanovanjskih hišah in pos
lovnih prostorih dolžni vzdrževati in očistiti 
povzročitelji sami.

IV. ODJEMNO MESTO

14. člen
Izvajalec mora dnevni red odvoza odpadkov za 
posamezna območja Mestne občine Ptuj razglasiti 
v sredstvih javnega obveščanja na krajevno 
običajen način.

15. člen
Povzročitelji so dolžni na dan odvoza dostaviti 
posode za odpadke in vrečke iz h.člena tega pravil
nika na odjemno mesto do 6. ure zjutraj ali do do
govorjene ure.

Vrečke morajo biti zavezane in nastavljene na od
jemno mesto ob posodi za odpadke.

Vrečke brez oznake izvajalca, kartonske škatle in 
drugo neprimerno embalažo z odpadki odstrani iz
vajalec v skladu z 2. odst. 10.člena Odloka.

16. čl en
Območja, ki so začasno nedostopna za komunalna 
vozila ter začasna zbirna in odjemna mesta objavi 
izvajalec v sredstvih javnega obveščanja na kra
jevno običajen način. Odpadki se na začasna 
zbirna mesta dostavijo v tipskih posodah, kadar je 
to mogoče, oziroma v ustreznih vrečah.

17. č!en
Če izvajalec pri praznjenju posod na odjemnem 
mestu ugotovi nepravilnosti v zvezi z ločenim zbi
ranjem odpadkov, pusti o tem kršitelju obvestilo, v 
katerem zahteva odpravo nepravilnosti in ga opo
zori na posledice ponovne kršitve.

V primeru ugotovljene ponovne kršitve istega sto
rilca, izvajalec o zadevi sestavi zapisnik in ga 
predloži inšpekcijski oz. Nadzorni službi Mestne 
občine Ptuj za gospodarjenje s komunalnimi od
padki.

18. čl en
Povzročitelji so dolžni ugotavljati nepravilno 
ravnanje v zvezi z ločenim zbiranjem odpadkov pri 
drugih povzročiteljih in izvajalcu ter o njih obves
titi pristojno inšpekcijsko oz. Nadzorno službo 
Mestne občine Ptuj za gospodarjenje s komunal
nimi odpadki.

V. OBRATOVALNI ČAS ODLAGALIŠČA

19. čl en
Obratovalni čas odlagališča komunalnih odpadkov 
v Brstju je za individualni dovoz odpadkov ob de
lavnikih v zimskem letnem času od 8.00 do 17.00, 
v ostalem delu leta pa od 8.00 do 20.00 ure ter v 
soboto od 8.00 do 14.ure. Ob nedeljah in 
praznikih odlagališče za individualni dovoz odpad
kov ne obratuje.

20. člen
Za individualni dovoz odpadkov pripravi 
upravljalec odlagališča Brstje Obratovalni red odla
gališča, v katerem predpiše pravila ravnanja. Z njim 
je dolžan seznaniti povzročitelje ob dovozu, le-ti 
pa se morajo ravnati v skladu z določili obratoval
nega reda.

2 l.člen
Ta Pravilnik prične veljati 8. dan po objavi v Urad
nem vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka: 414-5/96-20 
Ptuj, dne 05.09.1996

Predsednik
Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

Milan ČUČEK, s.r.

43.
Na podlagi 11. člena Statuta Mestne občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 11/95 in

Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 4/96) je 
Mestni svet Mestne občine Ptuj na svoji seji, dne 5. 
septembra 1996, sprejel naslednji

SKLEP

o soglasju k povišanju cen 
izdelavnih urnih postavk in 

strojnih storitev za izvajanje 
programa kolektivne 

komunalne rabe v Mestni 
občini Ptuj

1. Mestni svet Mestne občine Ptuj daje soglasje k 
20% povišanju cen izdelavnih urnih postavk in 
strojnih storitev za izvajanje programa kolektivne 
rabe v Mestni občini Ptuj od 1. septembra 1996 
dalje.

Za storitve zimske službe se uporabljajo redne 
cene.

2. Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku Mestne 
občine Ptuj.

Številka: 403-251/96-20 
Datum : 5.9.1996

Predsednik
Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

Milan ČUČEK, s.r.

44.
Na podlagi 8. člena Odloka o ustanovitvi Javnega 
zavoda Pokrajinski muzej Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 7/96) in 11. člena Statuta 
Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj št. 11/95 ter Uradni vestnik Mestne občine 
Ptuj, št. 4/96) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na 
seji, dne 5. septembra 1996, sprejel naslednji

SKLEP
o imenovanju dveh 

predstavnikov Mestne občine 
Ptuj v Svet JZ Pokrajinski 

muzej Ptuj

1. Mestni svet Mestne občine Ptuj imenuje za pred
stavnika Mestne občine Ptuj v Svet javnega zavoda 
Pokrajinski Muzej Ptuj <

- Stanislava KOSIJA, roj 1963, iz Ptuja, Natašina 
pot 9 in

- Slavka BRGLEZ, roj. 1932 iz Ptuja, Belšakova ul. 
35.

2. Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vest
niku Mestne občine Ptuj

Številka 026-2/96-20 
Datum: 05.09.1996

Predsednik
Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

Milan ČUČEK, s.r.

Izdajatelj: Mestni svet Mestne občine Ptuj. Uredništvo: Konrad RIŽNER, LDS, Franc SAMOJLENKO, SKD, Hilda SLEKOVEC, SDS, Aleksander MLAKAR, ZELENI, Milan ZU
PANC, DESUS, Jože MAUČEC, NEODVISNI KS MESTA, Slavko BRGLEZ, SLS, Peter LETONJA, SNS. Naklada 10.000 izvodov. Glasilo prejmejo gospodinjstva Mestne 
občine Ptuj. Izdajatelj organizira lektoriranje. Glasilo Ptujčan se šteje med proizvode za katere se plačuje davek po stopnji 5%. V.d. odgovornega urednika Slavko Brglez. 
Naslov uredništva: Mestni trg 1, Ptuj. Ž.R. 52400-630-20701. Oblikovanje, teh. urejanje in tisk: GraRs, Slovenska Bistrica.


